

حادثه‌ها

محکومیت متهمان پرونده کودک آزاری در مهدکودک

ایسنا:دادستان اردبیل از محکومیت متهمان پرونده کودک‌آزاری در مهدکودک به حبس و ممنوعیت از هرگونه فعالیت آموزشی خبر داد. ناصر عنباتی توضیح داد: «هفته گذشته دادگاه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده کودک‌آزاری در دادگاه جزایی استان اردبیل برگزار شد، وی افزود: «متهمان این پرونده اعم از مربی که کودک را مورد ضرب‌وشتم قرار داده و مدیر مهدکودک، هر کدام به حبس و ممنوعیت از هرگونه فعالیت آموزشی در مهدکودک‌ها محکوم شدند» عنباتی از بیان جزئیات بیشتر در زمینه میزان حبس متهمان این پرونده خودداری کرد.

مرگ پسر نوجوان در بی سقوط از چرخ و فلک

شرق: نوجوانی ۱۶ساله بسر اثر سقوط از چرخ‌وفلک در شهربازی بسیج در اتوبان محلاتی تهران جان خود را از دست داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز اورژانس تهران، این حادثه ساعت ۲۳:۰۹ جمعه به اورژانس تهران اعلام شد. تکنیکس‌های اورژانس تهران با حضور در محل و انجام معاینه‌های پزشکی، فوت نوجوان را به دلیل شدت جراحات تایید کردند. حسن عباسی، مدیر روابط‌عمومی مرکز اورژانس تهران در این‌باره گفت: «از مرداد سال گذشته تاکنون چهار مورد سقوط در شهربازی‌های تهران گزارش شده که منجر به مصدومیت و فوت تعدادی از شهروندان شده است.»

مجرم سابقه‌دار در خیابان گردانده شد

پلیس خبر: متهمی که با بیش از ۲۰ فقره شرارت متواری بود، دستگیر و در خیابان گردانده شد. سردار «علی دولتی» فرمانده انتظامی استان ایلام، چاقو کشی، زورگیری، ایجاد رعب‌ووحشت، درگیری با ماموران و خریدوفروش موادمخدر را از جمله اتهامات این متهم عنوان کرد و گفت: با شناسایی مخفیگاه متهم، وی دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: پس از دستگیری، این فرد به‌منظور هشدار به سایر ارادل‌وایانش و همچنین افزایش احساس امنیت در سطح استان با هماهنگی مقام قضایی در سطح خیابان‌های شهر ایلام گردانده شد.

شرق: سقوط هواپیما در شهرک آزادی غیر از ۳۹سرنشین پرواز مرگ، قربانی دیگری هم داشت. «حدیثه قربانی» دختری جوان بود که سوار بر تاکسی از نزدیکی محل حادثه عبور می کرد. همان‌موقع هواپیما سقوط کرد و پرت‌شدن حواس راننده باعث تصادفی شد که جان حدیثه را گرفت اما اعضای بدن او جان دیگران را نجات داد.

حدیثه ۱۳ آذر ۷۲ متولد شد و از آن به‌بعد دست‌هایش دیگر از دستان پدر جدا نشد. حدیثه که تسب می‌کرد پدر تبادرتز تبود، حدیثه که می‌خندید پدر خوشحال می‌شد. پدر که سمت معاونت بنیاد شهید در شهریار، مشغله زیادی را برایش موجب شده است، اولین‌نفری بود که حدیثه به او خبر داد در رشته رادیولوژی در دانشگاه تهران قبول شده است و آن روز پدر و دختر خنده‌هایشان را تقسیم کردند. پدر و دختر آرزوهای زیادی داشتند؛ آرزوهایی که روز یکشنبه ۱۹مرداد به یاد رفت. آن روز به محمد قاسمی خبر دادند دخترش در بیمارستان بستری است. او سریع خودش را به آنجا رساند و فهمید خسر خوبی در راه نیست و بالاخره این جمله را شنید: «متاسفم دخترتان مرگ مغزی شده است.»

محمد قاسمی هیچ‌وقت تصور نمی‌کرد دخترش در یک خودروقربانی هواپیماشود.او فکر نمی‌کرددخترش شاهد سقوط یک هواپیما باشد. مرد راننده که تصور می‌کرد هواپیما در حال سقوط در جاده است سعی در نجات جان مسافراتش داشت اما تصادف کرد و حدیثه ۲۱ساله جانش را هم‌زمان با ۳۹سرنشین هواپیما ایران ۱۴۰ از دست داد.

پدر حدیثه در لحظات آخر تصمیم گرفت واقعبت زندگی را بپذیرد و با اهدای اعضای بدن دخترش موافقت کند. او در گفت‌وگویی با خبرنگار ما از آن روز تلخ و تصمیم سختی که گرفت می‌گوید.

۴ چطور در جریان تصادف حدیثه قرار گرفتید؟
من در اداره بودم که با تلفن دخترم با من تماس گرفتند. مردی پشت خط به من گفت «دخترتان تصادف کرده است. من گوشی او را پیدا کردم‌ام اسم بابا را در آن دیدم و با شماره شما تماس گرفتم» او گفت دخترم را به بیمارستان رسول اکرم برده‌اند. من بلافاصله با همسرم تماس گرفتم و برادرانم را خبر کردم و خودم هم به سمت بیمارستان رسول اکرم راه افتادم. از همسرم خواستم دفترچه بیمه دخترم را بیاورد. در همین حین خنمی از حراست فرودگاه مهرآباد تماس

گرفت و گفت حدیثه زمان سقوط هواپیما تصادف کرده و او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند اما نمی‌دانست کدام بیمارستان.

۴ شما چطور بیمارستان را پیدا کردید؟
همه فامیل را خبر کرد‌ه بودم. تقسیم‌شدیم و بیمارستان‌ها را گشتیم و در نهایت متوجه شدیم در بیمارستان شماره دو تامین اجتماعی بستری شده‌است.

۴ وقتی با پزشک دخترتان صحبت کردید چه گفت؟

گفت وضع حدیثه خوب نیست و فعلا باید منتظر باشید خونریزی شدیدی کرده است. ما منتظر خبرهای خوب بودیم.دستمان به جایی بند نبود و فقط می‌توانستیم دعاکنیم.

۴ چه زمانی متوجه شدید دیگر امیدی نیست؟
چندساعتی گذشت، بعدازظهر بود به من گفتند دخترم مرگ مغزی شده است البته با این صراحت نگفتند اول گفتند ضرب هوشیاری‌اش روی عدد سه است و این وضع خوبی نیست. بعد گفتند این یعنی مرگ مغزی. آنجا بود که احساس کردم دنیا روی سرم خراب شد.

۴ حدیثه تنها دختر شما بود؟

من یک دختر و یک پسر دارم. پسرم ۱۱ساله است و حدیثه هم ۲۱ سالش بود. او فرزند بزرگ و تنها دخترم بود.

گفت‌وگو با پدر قربانی تصادف تاکسی بر اثر سقوط هواپیما:

اهدای عضو، وصیت دخترم بود



پسر مرگ مغزی

۴ مرگ تنها دخترتان قطعا وضعیت روحی بسیار سختی را برای شما درست کرده است. در آن شرایط چطور توانستید تصمیم به اهدای اعضای بدن فرزندتان بگیرید؟

همان لحظه بود که حس کردم دنیا برایم به آخر رسیده است، همه وجودم می‌لرزید و حالم خیلی بد بود اصلا نمی‌دانستم باید چه کنم، قدرت تصمیم‌گیری نداشتم. زن دایی حدیثه که رابطه بسیار خوبی با او داشت و با هم دوست بودند به سمت من آمد و گفت: می‌خواهم حرفی بزنم که می‌دانم شاید به نظر بیخود باشد اما این خواسته حدیثه است و اگر حالا نگویم بعدا پشیمان می‌شوم. گفتم بگو. گفت حدیثه در سایت اهدای عضو ثبت‌نام کرده بود. او چندروز قبل این کار را کرد و به من هم گفت در جریان باشم. نمی‌خواستم قبول کنم دخترم برای همیشه از کنارم رفته است این حرف من را بهم‌ریخت. همسر هم که به‌شدت گریه می‌کرد و حال بدی داشت در همان وضع گفت حدیثه به من گفته بود قصد دارد چنین کاری بکند. کمی به این مساله فکر کردم اما اصلا نمی‌توانستم قبول کنم. پارتنم را از دست داده بودم و از عمق وجودم درد می‌کشیدم

۴ سرانجام چه زمانی تصمیم گرفتید رضایت خود را برای اهدای عضو اعلام کنید؟

چندساعتی گذشته بود همسرم با وجود حال بدی

که داشت من را صدا زد و گفت باید حرف بزнім گفت نکند این تعلل ما باعث شود وصیت دخترمان روی زمین بماند و مدیونش شویم. ما باید واقعبت را قبول کنیم. باید بپذیریم حدیثه پیش ما نیست پس بگذار آخرین خواستناش را برآورده کنیم. بعد از کمی صحبت با همسرم تصمیم گرفتیم رضایت خود را اعلام کنیم و با امضای برگه‌هایی که دادند این رضایت اعلام شد.

۴ عمل چطور انجام گرفت؟

چندساعت طول کشید تا تاییدیه‌ها صادر شد و فردای آن روز ساعت ۳ بعدازظهر بود که دخترم را به بیمارستان مسیح دانشوری بردند و عمل پیوند انجام گرفت. برای آخرین‌بار صورتش را بوسیدم، دستانش را در دستم گرفتم و موهایش را نوازش کردم مثل یک فرشته خوابیده بود. او را به اتاق عمل بردند و...

۴ چند عضو بدن دخترتان پیوند زده شد؟

در کل ۱۴ عضو بود. در حالی نبودم که جزئیات را ببرسم اما علاوه بر هفت عضو اصلی، هفت عضو دیگر هم از قسمت‌های مختلف بدنش برداشتنند و پیوند زدند.

۴ تصمیمی که گرفتید چه تاثیری روی غمی که داشتید گذاشت و آیا اگر بازم حادثه‌ای پیش بیاید همین کار را می‌کنید؟

ماه رمضان دخترم با مادرش به زیارت رفته و همانجا برای کمک به فقر ثبت‌نام کرده و ماهی ۳۰هزار تومان از پول توجیبی‌اش را به آن صندوق می‌ریخت. دخترم هیچ‌وقت درباره این کارش به من چیزی نگفته بود متنافاهان این روحیه بخشش و بزرگواری را زمانی متوجه شدم که دیگر دخترم در کنارم نبود اما از اینکه به وصیتش عمل کردم و متوجه شدم خداوند چه نعمتی به من داده بود بسیار آرام و خوشحال هستم. انگار هنوز هم حدیثه پیش من است و صدایم می‌کند بابا. هنوز زنگ صدایش در گوشم است. درد نبود دخترم را راحت تحمل می‌کنم و به او می‌یالم. البته این من نیستم که به حدیثه می‌یالم. ما خانواده‌ای بسیار ساکت و تودار هستیم و با افراد زیادی رفت‌وآمد نداشتم و وقتی مراسم تشییع حدیثه شد به‌تازده بودم. آنقدر مردم آمده بودند و ما را دل‌لاری می‌دادند که اصلا باور نمی‌کردم. می‌خواهم یک چیزی به مسوولان بگویم. باوجود اینکه مشکلات زیادی برای مردم وجود دارد اما آنها با همه وجودشان مهربانی را در کم می‌کنند با اینکه حدیثه را نمی‌شناختنند برای بدرقه دختری جوان که سعی داشت به همنوعانش کمک کند سنگ‌تمام گذاشتند و ما را تنها نگذاشتند.

پایان گروگانگیری ۱۰۸ روزه در سیستان و بلوچستان

شمشیر باز و وکیل ربوده‌شده آزاد شدند



شرق: عضو سابق تیم ملی شمشیربازی و دوستش که در استان سیستان و بلوچستان گروگان گرفته شده بودند، بعد از ۱۰۸روز آزاد شدند علی اوسط‌هاشمی - استاندار سیستان‌وبلوچستان- این خبر را در صفحه شخصی خود در فیس‌بوک تایید کرد و نوشت: «آقای صدقاتی شمشیرباز کشور بااتفاق مهرامش و با تاش و جدیت پرسنل سخت‌کوش اطلاعات استان و با هماه‌ری ریش‌سفیدان و معتمدین محلی از اسارت آزاد شد» حامد صدقاتی همراه دو دوستش به نام‌های مهدی حسینی - وکیل دادگستری- و محمدعلی غفاری، اردیبهشت سال جاری در سفری تفریحی به جنوب کشور رفتند. آن‌هاروز دهم اردیبهشت هنگامی که قصدداشتند به چلیار بروند در نزدیکی خاش مورد حمله‌اشراز قرار گرفتند و افرادی مسلح به‌سمت خودرو پژو پرشایی سه جوان شلیک کردند و بعد از متوقف‌شدن خودرو محمدعلی غفاری را به قتل رساندند و دو جوان دیگر را با خود به مکانی نامعلوم بردند. وقتی پلیس خودرو و جنازه محمدعلی را پیدا کرد تحقیقات آغاز شد. در ابتدا هیچ سرنخی از شمشیرباز تیم ملی و دوست وکیلش نبود. مهاجمان هیچ‌یک از وسایل آنها را با خود نبردند و بودند و معلوم نبود هدف آنها از این آدم‌ربایی چیست. پس از آنکه مسجل شد این آدم‌ربایی توسط اشرا انجام شده و آنها هنوز نتوانسته‌اند طعمه‌های خود را از کشور خارج کنند، تاش‌ها برای یافتن آنها ادامه یافت و کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز وارد عمل شد. مدتی بعد فیملی از حامد و مهدی در اینترنت منتشر شد که آنها را در وضعیتی نامناسب نشان می‌داد. حامد در این فیلم از اعضای خانواده‌اش خواست هرچه آدم‌ربایان می‌خواهند به آنها بدهند. او گفت در شرایط سختی به‌سر می‌برند و از نظر غذا و بهداشت اوضاع خوبی ندارند. در این میان گروگانگیران اعلام کردند برای آزادکردن حامد و مهدی پنج‌میلیون دلار می‌خواهند اما مسوولان قضایی و انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان اعلام کردند حاضر به انجام معامله و پرداخت باج به اشرا نیستند. به این ترتیب تحقیقات ادامه یافت تا اینکه حدود ساعت ۱۳ دیروز حامد و مهدی از جنگ گروگانگیران آزاد شدند. اسماعیل غنیان - سخنگوی خانواده صدقاتی- در این‌باره به خبرنگار ما گفت: «ماموران از یکشنبه دوهفته قبل مطمئن شدند بچه‌ها در خاک ایران هستند. آنها منتظر یک اشتباه از طرف گروگانگیران بودند. نیروهای امنیتی به ما گفته بودند چطور با گروگانگیران صحبت کنیم. یک هفته قبل ماموران به‌طور کامل محل نگهداری بچه‌ها را شناسایی کردند اما مساله اینجا بود که جان بچه‌ها به خطر نیفتد. در نهایت با اقدامات امنیتی‌ای که انجام گرفت مشخص شد حامد و مهدی بالای کوهی در ۱۰ کیلومتری محل تیراندازی نگهداری

رخداد

نیمی از جعبه سیاه «ایران ۱۴۰» باز خوانی شد

ایسنا: رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بیش از ۵۰درصد جعبه سیاه (CVR) هواپیمای سقوطکرده شرکت هسا توسط متخصصان و تیم بررسی سانحه بازخوانی شده‌است. علیرضا جهانگیریان - معاون وزیر راه‌وشهرسازی - اظهار کرد: کمیته بررسی سانحه هواپیمای ایران ۱۴۰ و کارگروه ۱۱گانه از نخستین لحظات وقوع سانحه به‌صورت مستمر به جمع‌آوری اطلاعات سانحه مذکور پرداختند. وی افزود: در سومین جلسه کمیته بررسی سانحه، موضوع پیشرفت عملیات بازخوانی دستگاه‌های ثبت و ضبط اطلاعات پرواز شامل FDR و CVR هواپیمای ایران ۱۴۰ که از سه‌شنبه هفته گذشته با حضور متخصصان و کارشناسان داخلی و پیوستن کارشناسان خارجی آغاز شده بود، مطرح و مشخص شد که تاکنون موفق به بازخوانی بیش از ۵۰درصد اطلاعات جعبه CVR شده‌اند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی خاطرنشان کرد: در پی نیاز به اقدامات تکمیلی برای بازخوانی کامل CVR، دیروز هواپیمایی کشوری تصمیم گرفت با مشارکت متخصصان کارخانه سازنده این دستگاه، بر اساس فرآیند پیچیده و تخصصی باز و پیاده‌سازی اطلاعات صورت گیرد که با به‌کارگیری این روش اطلاعات این جعبه در حال پیاده‌سازی است. وی با بیان اینکه تجزیه و تحلیل این اطلاعات توسط کارگروه‌های تخصصی از دیروز آغاز شده، گفت: سازمان هواپیمایی کشوری با تمام توان در تلاش است در کوتاه‌ترین زمان ممکن، عوامل سانحه را اعلام کند.

جذب دختران فراری برای زورگیری

ایسنا: اعضای بان‌دی که با جذب دختران فراری از مردم زورگیری می‌کردند، بازداشت شدند. سرهنگ مهرزاد بیژن‌نیا، سرکلانتر هشتم پلیس پایتخت در این‌باره توضیح داد: «ماموران در پی سرقت‌های متعدد به عنف و کیفیاتی به پیگیری موضوع پرداختند و فهمیدند دو جوان ۲۳ و ۲۵ساله با اغفال دختران نوجوان و سابقه‌دار اقدام به تشکیل باند و اخاذی و زورگیری از مردم کرده‌اند.» این مقام انتظامی گفت: «بررسی‌ها نشان داد این افراد انواع سرقت از جمله سرقت به عنف، زورگیری و سرقت خودرو را در کارنامه خود دارند.» بیژن‌نیا با بیان اینکه ماموران گشت ویژه کلانتری نواب دو متهم را در خیابان مشاهده کردند، گفت: «دو پسر جوان با موتورسیکلت آپاچی باهم در حرکت بودند و یک دختر نوجوان هم ترک موتورشان سوار بود و ماموران این افراد را دستگیر کردند.» سر کلانتر هشتم پلیس پایتخت گفت: «پرونده‌ای در این خصوص تشکیل شده و متهمان برای تحقیقات بیشتر و کشف سایر جرایمشان در اختیار کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌اند.»

دستگیری سارقان در اتاق خواب

ایسنا: دو سارق حرفه‌ای که با تهدید وارد خانه شهروندی شده بودند، به دام افتادند. سرگرد حسین طاب‌ی، رئیس کلانتری شهرک راه‌آهن در این‌باره گفت: ماموران از طریق مرکز پیام باخبر شدند دو زورگیر با تهدید قمه وارد منزل یکی از شهروندان شده‌اند. ماموران بعد از رفتن به محل متوجه شدند در منزل کسی جوالگو نیست. بررسی‌ها ادامه داشت تا اینکه مشخص شد سارقان پشت پرده خانه موردنظر پنهان شده‌اند. ماموران برای جلوگیری از فرار متهمان از طریق پنجره‌ای که باز بود، وارد منزل شدند. طالبی افزود: یکی از همسایگان که در طبقه دوم حضور داشت اعلام کرد دو مرد جوان به طبقه بالا رفته و به زور و تهدید وارد منزل همسایه شده‌اند. ماموران به طبقه بالا رفتند. قفل‌بودن در خاموش‌سودن چراغ‌ها نشان‌دهنده این بود که سارقان داخل منزل پنهان شده‌اند و سارقان از ترس آنها نمی‌تواند در را باز کند اما در این هنگام در ورودی آپارتمان توسط همسر فرد شاک‌ی باز و ماموران موفق شدند در عملیاتی ضربتی سارقان را که در اتاق خواب پنهان شده بودند، دستگیر کنند. رئیس کلانتری شهرک راه‌آهن گفت: متهمان پس از دستگیری در اختیار کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

بریده اخبار

- جاعل سابقه‌دار که نزدیک به دومیلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در بیشتر دستگیر شد.
- فرمانده انتظامی استان مازندران از انهدام باند سارقان مسلح کابل برق و کشف بیش از دوتن اموال مسروقه در این استان خبر داد.
- پارشدن سیم یکسل باعث سقوط کارگر جوانی در چاه ۵متری خانه‌ای در دیباجی شمالی و مرگ وی شد.